342

Land

Schleswig-Holstein ........ccccoceviieriiens
Hamburg
Niedersachsen
Bremen
Nordrhein-Westfalen
Hessen
Rheinland-Pfalz
Baden-Wiurttemberg
Bayern
Saarland
Berlin (West)

Bundesgebiet

Schleswig-Holstein
Hamburg
Niedersachsen
Bremen
Nordrhein-Westfalen
Hessen
Rheinland-Pfalz.
Baden-Wirttemberg
Bayern
Saarland...........ccccocooiiiiiiii,
Berlin (WeSt).......coovvvciiiecieeeieeeieees

Bundesgebiet

Schleswig-Holstein
Hamburg
Niedersachsen
Bremend)
Nordrhein-Westfalen
Hessen..................
Rheinland-Pfalz . .
Baden-Wirttemberg
Bayern
Saarland
Berlin (West)...........

Bundesgebiet

Schleswig-Holstein .........ccccoeeeeenienne.
Hamburg
Niedersachsen
Bremend)
Nordrhein-Westfalen
Hessen
Rheinland-Pfalz
Baden-Wirttemberg
Bayern
Saarland
Berlin (West)

Bundesgebiet

*) Schuljahr (Beginn: Herbst).
)
*) Einschi Freier Waldorfschulen
3) Voll- und teilzeitbeschaftigt.

Insgesamt

273925
136 541
781 333
60 693
1693 081
518 807
362 275
897 322
1092 770
97 059
156 387

6 070 193

11 509
24 730
43732
8637
243718
74 903
22 368
142 227
87 047
6 229
42 485

707 585

20950
12 447
62 281
6216
138 874
40 228
26 663
79 546
80 476
7828
17 064

492 573

11 983

7352
34 889

3534
80 698
22 239
14 026
41 671
40 754

3577
10 580

271 303

Einschi, schulartunabhangiger Orientierungsstufe.

16.2 Allgemeinbildende Schulen 1987*)

Schulkinder-
garten und
Vorklassen

6 849
4796
11 470
1057
9 830
4 586
1117
5712

388
7314

53 119

502
1540
1307

274
3629
1694

187
1281

58
2330

12 802

397
287
829
101
1008

110
732

69
626

4 539

382
275
715
98
964
355%)
105
708

58
603

4 263

380%)

16 Bildung und Wissenschaft

Grund- Haupt-
schulen schulent)
Schiler
Deutsche
89 004 40 657
38463 12 751
259 990 203 580
18 089 13123
541 643 279 009
175 381 76720
131 800 72712
303 161 135 924
391 262 252 684
36 365 17 193
48 636 27 069
2033 794 1131 422
Ausléander
4 153 3017
8951 5189
16 505 14 588
3044 2664
92 035 79 280
29 557 17 760
9343 8200
55635 46 824
33744 33979
2542 2064
14714 11 737
270 223 225 302

Hauptberufliche Lehrer3)
insgesamt

TN . | S S—

3800
33 135

2 866

weiblich

5996 -
29015
21 947
1944
43148
10 751%)-
8757 -

s ISO115  memeees

4) 1986

Sonder-
schulen

12 191
5459
24 627
2557
66 470
14 842
11 120
32011
36 154
2813
4948

213 192

923
1199
2534

403

14 340
3653
1053

10932
3873

279
1782

40 971

1320
758
2757
394
8339
1731
832
5379
3775
335
847

26 467

*) Ohne Vorklassen.
*) Einschi. Vorklassen.

Real-
schulen

52 763
12 291
109 571
7113
232 967
64 089
47 067
165 641
140 043
12 589
11 351

855 485

1575
2172
4 126
1101
18 693
7575
1 526
14 248
5602
491
2659

59 768

4071
1033
8 162
691
15711
2473
3148
12 656
9918
1030
1131

60 024

2181
524
3835
350
9334
1161
1728
5829
4739
523
630

30 834

Gymnasien

66 794
44 619
151 352
15 284
472 828
134 363
93 645
229 991
263 731
23 376
35825

1531 808

1122
3007
3316
813

21 425
7835
1814
11 335
9373
502
3770

64 312

5541
4032
13 405
1610
37 533
8472
6 977
20072
20037
1970
3839

123 488

1916
1 665
4 664
598
14 728
3058
2414
7 168
6290
557
1730

44 788

Integrierte Abend-
Gesamt- schulen
schulen?) und Kollegs
4501 1 166
17 134 1028
19 091 1652
2551 919
71 780 18 554
44 593 4233
4213 601
20918 3964
6 346 2550
3704 631
18419 2825
213 250 38 123
163 54
2594 78
1332 24
232 106
12 468 1848
6 492 337
244 1
1679 293
374 102
281 12
5113 380
30972 3235
387 72
2 156 82
2013 197
283 77
7517 1 465
11 152 406
367 61
1927 10
540 178
358 21
2488 309
29 188 2878
160 28
1185 30
903 68
124 26
3658 527
5017 166
173 17
909 6
275 59
157 9
1176 163
13 737 1099

| SIBA, Statistisches Jahrbuch 1989



